[image: image1.emf]

	CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Salles, nº 1951 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 –
CEP 86.720-000 –Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

]

Primeira Sessão ordinária do segundo período legislativo – dia 05 de agosto de 2025
Leitura do Evangelho
Votação: Ata da reunião do dia 15/07/2025
Ordem dos Expedientes
Matéria para estudo
Projeto de Lei nº 052/2025

Matéria: “Dispõe sobre a concessão de estímulos econômicos a empreendimentos que venham a se instalar ou ampliar suas atividades no Município de Sabáudia e dá outras providências

Autoria: Edson Hufo Manueira-Prefeito

Projeto de Lei do legislativo nº 12/2025

Matéria: Reconhece a festa Junina de Sabáudia como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Sabáudia e a inclui no Calendário Oficial de Eventos e dá outras providências
Autoria: Alex Hernandes Valentin -Vereador

Matéria em 2º e 3º votação
Projeto de Lei do Legislativo  nº 10/2025

Matéria: Dispõe sobre  as regras e procedimentos a serem adotados pela Câmara Municipal de Sabáudia, para concessão do auxílio alimentação  e dá outras providências
Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sabáudia
Matéria em única votação
Indicação nº 84/2025

Matéria: Solicitação junto ao Detran para implantação do Detranzinho em Sabáudia.
Autoria: Cidinei Pereira de Oliveira, Israel Aparecido Jesus, Wesley Roberto Pereira Xandu e Paulo Sérgio Gusson – Vereadores
Indicação nº 85/2025

Matéria: Que dê continuidade da iluminação publica da Vila Coelho
Autoria: Israel Aparecido Jesus, André Luiz da Silva, Rodrigo Fernando Trava, Denis Ricardo Manoeira e José Aparecido de Souza – Vereadores

Pré Projeto de Lei nº 06/2025

Matéria: Institui o Programa de oficinas culturais de Sabáudia-Paraná, e dá outras providências
Autoria: Alex Hernandes Valentin – Vereador
Assuntos Pessoais
Sala de Sessões, aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco

[image: image2.wmf]_1678602043.unknown